
 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 26 Protección de los Derechos del Interno Penitenciario:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 2.703.022

21 Transferencias Externas 2.703.022

21 Gastos corrientes 2.703.022

2 Bienes de consumo 135.151

9 Otros bienes de consumo 135.151

Otros n.e.p.9 135.151

3 Servicios no personales 2.567.871

9 Otros servicios 2.567.871

Otros n.e.p.9 2.567.871

TOTAL PROGRAMA 2.703.022



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

Programa 43 Sistema Nacional de Prevención de la Tortura y Otros Tratos o Penas Crueles, Inhumanos o Degradantes:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 475.222.524

11 Tesoro Nacional 475.222.524

21 Gastos corrientes 475.222.524

1 Gastos en personal 435.572.524

1 Personal permanente 91.623.734

Retribuciones que no hacen al cargo3 21.439.657

Sueldo anual complementario4 23.117.446

Contribuciones patronales6 47.066.631

2 Personal temporario 306.810.144

Retribuciones del cargo1 131.400.491

Retribuciones que no hacen al cargo2 94.462.388

Sueldo anual complementario3 25.314.730

Contribuciones patronales5 55.632.535

5 Asistencia social al personal 4.660.634

Seguros de riesgo de trabajo1 4.660.634

8 Personal contratado 32.478.012

Sueldo anual complementario3 3.608.668

Contratos especiales7 28.869.344

2 Bienes de consumo 8.350.000

3 Productos de papel, cartón e impresos 6.850.000

Papel de escritorio y cartón1 850.000

Libros, revistas y periódicos5 6.000.000

9 Otros bienes de consumo 1.500.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 1.500.000

3 Servicios no personales 18.800.000

1 Servicios básicos 3.800.000

Energía eléctrica1 1.000.000

Agua y cloacas2 100.000

Gas3 100.000

Telefonía fija y móvil4 200.000

Internet6 400.000

Expensas7 2.000.000

7 Pasajes y viáticos 15.000.000

Viáticos2 15.000.000

5 Transferencias 12.500.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 7.500.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales7 7.500.000

9999 Sin discriminar 7.500.000

6 Transferencias a universidades nacionales 5.000.000

Transferencias a universidades nacionales para financiar1 5.000.000

848 Universidades sin Discriminar 5.000.000

TOTAL PROGRAMA 475.222.524
477.925.546TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

10.900.00013 Recursos con Afectación Específica

10.900.0006 Incremento de activos financieros

10.900.0005 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos 10.900.0001

10.900.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio Público: 10
0:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Ejercicio de la Acción Pública y Defensa de la Legalidad:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 391.881.745

11 Tesoro Nacional 391.881.745

21 Gastos corrientes 391.881.745

1 Gastos en personal 391.881.745

1 Personal permanente 391.881.745

Retribución del cargo1 196.063.412

Retribuciones que no hacen al cargo3 98.031.706

Sueldo anual complementario4 24.507.927

Contribuciones patronales6 73.278.700

TOTAL PROGRAMA 391.881.745
391.881.745TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
1 Secretaría General de la Presidencia de la Nación:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.204.415.29711 Tesoro Nacional

1.231.415.2979 Gastos figurativos

1.231.415.2971 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 1.231.415.2972

1.204.415.297109 Sindicatura General de la Nacion

27.000.000917 Agencia Nacional de Discapacidad

-27.000.0009 Gastos figurativos

-27.000.0002 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados -27.000.0002

-27.000.000917 Agencia Nacional de Discapacidad

1.204.415.297TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
1.204.415.297TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
16 Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales:Sub-Jurisdicción

Programa 21 Asistencia y Coordinación de Políticas Sociales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 186.269.000

11 Tesoro Nacional 186.269.000

21 Gastos corrientes 186.269.000

1 Gastos en personal 186.269.000

8 Personal contratado 186.269.000

Contratos especiales7 186.269.000

TOTAL PROGRAMA 186.269.000
186.269.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
186.269.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
17 Secretaría de Comunicación y Prensa:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones de Comunicación y Prensa Institucional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.801.640.000

11 Tesoro Nacional 1.801.640.000

21 Gastos corrientes 1.801.640.000

1 Gastos en personal 75.000.000

8 Personal contratado 75.000.000

Contratos especiales7 75.000.000

3 Servicios no personales 1.726.640.000

4 Servicios técnicos y profesionales 76.100.000

Otros n.e.p.9 76.100.000

5 Servicios comerciales y financieros 404.540.000

Otros n.e.p.9 404.540.000

9 Otros servicios 1.246.000.000

Otros n.e.p.9 1.246.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.801.640.000
1.801.640.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
1.801.640.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Jefatura de Gabinete de Ministros:Sub-Jurisdicción

Programa 94 Asistencia Financiera a Empresas Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 6.377.000.000

22 Crédito Externo 6.377.000.000

22 Gastos de capital 6.377.000.000

5 Transferencias 6.377.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público 6.377.000.000

Transferencias a empresas públicas no financieras para7 6.377.000.000

754 Empresa Argentina de Soluciones Satelitales S.A. (AR-SAT) 6.377.000.000

TOTAL PROGRAMA 6.377.000.000
6.377.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Jefatura de Gabinete de Ministros:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.469.002.00011 Tesoro Nacional

1.469.002.0009 Gastos figurativos

1.469.002.0001 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 1.469.002.0002

1.469.002.000205 Agencia de Administración de Bienes del Estado

1.469.002.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
7.846.002.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
2 Secretaría de Políticas Integrales sobre Drogas de la Nación Argentina (SEDRONAR):Sub-Jurisdicción

Programa 17 Atención y Acompañamiento a Personas con Consumos Problemáticos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.122.122.921

11 Tesoro Nacional 5.122.122.921

21 Gastos corrientes 5.122.122.921

5 Transferencias 5.122.122.921

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 5.122.122.921

Becas3 655.201.086

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 4.466.921.835

TOTAL PROGRAMA 5.122.122.921
5.122.122.921TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.122.122.921TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
3 Secretaría de Medios y Comunicación Pública:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Prensa y Difusión de Actos de Gobierno:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 13.500.000.000

11 Tesoro Nacional 13.500.000.000

21 Gastos corrientes 13.500.000.000

3 Servicios no personales 13.500.000.000

6 Publicidad y propaganda 13.500.000.000

TOTAL PROGRAMA 13.500.000.000
13.500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
13.500.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.747.224.29022 Crédito Externo

1.747.224.2909 Gastos figurativos

1.747.224.2902 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 1.747.224.2902

761.400.000200 Registro Nacional de las Personas

985.824.290201 Direccion Nacional de Migraciones

1.747.224.290TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Conducción y Planificación para la Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 30.757.729

11 Tesoro Nacional 30.757.729

21 Gastos corrientes 30.757.729

1 Gastos en personal 30.757.729

8 Personal contratado 30.757.729

Contratos especiales7 30.757.729

TOTAL PROGRAMA 30.757.729



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

Programa 23 Logística de la Defensa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1.865.628.180

11 Tesoro Nacional 1.865.628.180

21 Gastos corrientes 1.865.628.180

2 Bienes de consumo 1.865.628.180

2 Textiles y vestuario 1.865.628.180

Prendas de vestir2 1.865.628.180

TOTAL PROGRAMA 1.865.628.180
1.896.385.909TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

450.000.00011 Tesoro Nacional

450.000.0009 Gastos figurativos

450.000.0002 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 450.000.0002

450.000.000452 Servicio Meteorologico Nacional

450.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-450.000.00011 Tesoro Nacional

-450.000.0006 Incremento de activos financieros

-450.000.0008 Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y

Adelantos a proveedores y contratistas a largo plazo -450.000.0007

-450.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
1.896.385.909TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 65 Gestión Productiva:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.000.000.000

11 Tesoro Nacional 5.000.000.000

22 Gastos de capital 5.000.000.000

5 Transferencias 5.000.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos 5.000.000.000

Transferencias a empresas privadas6 5.000.000.000

2819 Aportes no reintegrables para el desarrollo de 5.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 5.000.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

Programa 67 Financiamiento de la Producción:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -5.000.000.000

11 Tesoro Nacional -5.000.000.000

21 Gastos corrientes -5.000.000.000

5 Transferencias -5.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público -5.000.000.000

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del4 -5.000.000.000

966 Fondo de Garantías Argentino (FoGAr) -5.000.000.000

TOTAL PROGRAMA -5.000.000.000
0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

604.517.12011 Tesoro Nacional

604.517.1209 Gastos figurativos

604.517.1201 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 604.517.1202

600.000.000609 Instituto Nacional de Vitivinicultura

4.517.120620 Tribunal Fiscal de la Nacion

604.517.120TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Turismo y Deportes: 53
0:Sub-Jurisdicción

Programa 27 Deporte Federado e Iniciacion Deportiva:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.200.000.000

11 Tesoro Nacional 1.200.000.000

21 Gastos corrientes 1.200.000.000

5 Transferencias 1.200.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 1.200.000.000

Becas3 1.000.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales7 200.000.000

2073 Federaciones Deportivas 200.000.000

TOTAL PROGRAMA 1.200.000.000
1.200.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

Programa 68 Formulación y Ejecución de Políticas de Movilidad Integral de Transporte:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 60.000.000.000

11 Tesoro Nacional 60.000.000.000

21 Gastos corrientes 60.000.000.000

5 Transferencias 60.000.000.000

5 Transferencias a otras entidades del Sector Público 60.000.000.000

Transferencias a fondos fiduciarios y otros entes del4 60.000.000.000

964 Fondo Fiduciario del Sistema de Infraestructura del 60.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 60.000.000.000
60.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

16.085.30411 Tesoro Nacional

16.085.3049 Gastos figurativos

16.085.3041 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 16.085.3042

16.085.304664 Organismo Regulador del Sistema Nacional de Aeropuertos

16.085.304TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 45.319.651

11 Tesoro Nacional 45.319.651

21 Gastos corrientes 45.319.651

1 Gastos en personal 45.319.651

7 Gabinete de autoridades superiores 45.319.651

TOTAL PROGRAMA 45.319.651



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
0:Sub-Jurisdicción

Programa 10 Actividades Comunes a los Programas de la Secretaria de Obras Públicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.330.533.652

11 Tesoro Nacional 1.330.533.652

21 Gastos corrientes 1.330.533.652

1 Gastos en personal 1.330.533.652

1 Personal permanente 339.334.712

Retribución del cargo1 339.334.712

3 Servicios extraordinarios 51.054.592

Sueldo anual complementario2 51.054.592

5 Asistencia social al personal 17.580.204

Seguros de riesgo de trabajo1 17.580.204

8 Personal contratado 922.564.144

Retribuciones por contratos1 922.564.144

TOTAL PROGRAMA 1.330.533.652



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Prevención Sísmica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 124.146.697

11 Tesoro Nacional 124.146.697

21 Gastos corrientes 124.146.697

1 Gastos en personal 124.146.697

1 Personal permanente 120.605.406

Retribución del cargo1 120.605.406

8 Personal contratado 3.541.291

Retribuciones por contratos1 3.541.291

TOTAL PROGRAMA 124.146.697
1.500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

340.448.88411 Tesoro Nacional

340.448.8849 Gastos figurativos

340.448.8841 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 340.448.8842

340.448.884612 Tribunal de Tasaciones de la Nacion

340.448.884TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Educación: 70
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

153.423.54611 Tesoro Nacional

153.423.5469 Gastos figurativos

153.423.5461 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 153.423.5462

153.423.546804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación Universitaria

153.423.546TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 2.830.900

11 Tesoro Nacional 2.830.900

21 Gastos corrientes 12.830.900

3 Servicios no personales 12.830.900

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 12.830.900

Limpieza, aseo y fumigación5 12.830.900

22 Gastos de capital -10.000.000

4 Bienes de uso -10.000.000

3 Maquinaria y equipo -10.000.000

Equipo para computación6 -10.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 6 Restauración de Fachadas y Cubiertas de Museos Nacionales:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -15.000.000

11 Tesoro Nacional -15.000.000

22 Gastos de capital -15.000.000

3 Servicios no personales -15.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -15.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 -15.000.000

TOTAL PROYECTO -15.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 11 Gestión de Otros Museos Nacionales en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 23.000.000

11 Tesoro Nacional 23.000.000

21 Gastos corrientes 23.000.000

3 Servicios no personales 23.000.000

9 Otros servicios 23.000.000

Servicios de vigilancia3 23.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 23.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 12 Gestión de Otros Museos Nacionales en Provincia de Buenos Aires:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.500.000

11 Tesoro Nacional 5.500.000

21 Gastos corrientes 5.500.000

3 Servicios no personales 5.500.000

9 Otros servicios 5.500.000

Servicios de vigilancia3 5.500.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 5.500.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 13 Gestión de Otros Museos Nacionales en Córdoba:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 27.000.000

11 Tesoro Nacional 27.000.000

21 Gastos corrientes 27.000.000

3 Servicios no personales 27.000.000

9 Otros servicios 27.000.000

Servicios de vigilancia3 27.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 27.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 18 Gestión de Museos Nacionales:
Sub-Programa 14 Gestión de Otros Museos Nacionales en el Norte:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 3.000.000

11 Tesoro Nacional 3.000.000

21 Gastos corrientes 3.000.000

3 Servicios no personales 3.000.000

9 Otros servicios 3.000.000

Servicios de vigilancia3 3.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 3.000.000
TOTAL PROGRAMA 46.330.900



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 19 Difusión y Fortalecimiento del Patrimonio Cultural:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -46.330.900

11 Tesoro Nacional -46.330.900

21 Gastos corrientes 25.000.000

3 Servicios no personales 25.000.000

9 Otros servicios 25.000.000

Servicios de vigilancia3 25.000.000

22 Gastos de capital -71.330.900

4 Bienes de uso -71.330.900

3 Maquinaria y equipo -71.330.900

Equipo para computación6 -71.330.900

TOTAL PROGRAMA -46.330.900



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

Programa 40 Fomento y Apoyo Económico a Bibliotecas Populares:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 745.000.000

13 Recursos con Afectación Específica 745.000.000

21 Gastos corrientes 745.000.000

5 Transferencias 745.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 745.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales7 745.000.000

2790 Fomento y Apoyo a Bibliotecas Populares (Ley N° 23.351) 745.000.000

TOTAL PROGRAMA 745.000.000
745.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-576.336.08713 Recursos con Afectación Específica

-576.336.0876 Incremento de activos financieros

-576.336.0875 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -576.336.0871

-576.336.087TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
0:Sub-Jurisdicción

Programa 16 Acciones de Empleo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional -1.070.115.980

21 Gastos corrientes -1.070.115.980

5 Transferencias -1.070.115.980

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos -1.070.115.980

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -1.070.115.980

13 Recursos con Afectación Específica 1.070.115.980

21 Gastos corrientes 1.070.115.980

5 Transferencias 1.070.115.980

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 1.070.115.980

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 1.070.115.980

TOTAL PROGRAMA 0
0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

78.000.000.00011 Tesoro Nacional

78.000.000.0009 Gastos figurativos

78.000.000.0001 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a instituciones de seguridad social 78.000.000.0003

78.000.000.000850 Administracion Nacional de la Seguridad Social

78.000.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 52.389.662

14 Transferencias Internas 52.389.662

21 Gastos corrientes 52.389.662

3 Servicios no personales 52.389.662

9 Otros servicios 52.389.662

Otros n.e.p.9 52.389.662

TOTAL PROGRAMA 52.389.662



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Prevención y Control de Enfermedades Transmisibles e Inmunoprevenibles:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.081.408.250

11 Tesoro Nacional -1.081.408.250

21 Gastos corrientes -1.081.408.250

2 Bienes de consumo -1.081.408.250

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -1.081.408.250

Productos farmacéuticos y medicinales2 -1.081.408.250

TOTAL PROGRAMA -1.081.408.250



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 21 Planificación, Control, Regulación, Estudios, Investigaciones y Fiscalización de la Política de Salud:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 23.037.994.708

11 Tesoro Nacional 23.037.994.708

21 Gastos corrientes 23.037.994.708

5 Transferencias 23.037.994.708

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 23.037.994.708

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 23.037.994.708

TOTAL PROGRAMA 23.037.994.708



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 22 Respuesta al VIH, Infecciones de Transmisión Sexual, Hepatitis Virales, Tuberculosis y Lepra:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes -1.700.000

2 Bienes de consumo -1.700.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -1.700.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 -1.700.000

22 Gastos de capital 1.700.000

4 Bienes de uso 1.700.000

3 Maquinaria y equipo 1.700.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 1.700.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 29 Acceso a Medicamentos, Insumos y Tecnología Médica:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes -100

2 Bienes de consumo -100

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -100

Productos farmacéuticos y medicinales2 -100

22 Gastos de capital 100

4 Bienes de uso 100

3 Maquinaria y equipo 100

Equipo Sanitario y de laboratorio3 100

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 37 Prevención y Control de Enfermedades Endémicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes -229.000

2 Bienes de consumo -229.000

9 Otros bienes de consumo -229.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 -229.000

22 Gastos de capital 229.000

4 Bienes de uso 229.000

3 Maquinaria y equipo 229.000

Equipos varios9 229.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

Programa 42 Prevención y Tratamiento de Patologías Específicas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 71.400.000

11 Tesoro Nacional 71.400.000

22 Gastos de capital 71.400.000

5 Transferencias 71.400.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 71.400.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 41.400.000

3001 Administración Central Provincial 41.400.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 30.000.000

9999 Sin discriminar 30.000.000

TOTAL PROGRAMA 71.400.000
22.080.376.120TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

1.410.008.25011 Tesoro Nacional

654.339.5039 Gastos figurativos

654.339.5031 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 654.339.5032

199.339.503902 Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y

55.000.000903 Hospital Nacional Dr. Baldomero Sommer

400.000.000915 Instituto Nacional del Cáncer

755.668.7479 Gastos figurativos

755.668.7472 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 755.668.7472

571.333.000908 Hospital Nacional Profesor Alejandro Posadas

184.335.747909 Colonia Nacional Dr. Manuel Montes de Oca

1.410.008.250TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -569.000.000

11 Tesoro Nacional -569.000.000

21 Gastos corrientes -569.000.000

3 Servicios no personales -569.000.000

1 Servicios básicos -170.000.000

Energía eléctrica1 -160.000.000

Telefonía fija y móvil4 -10.000.000

2 Alquileres y derechos -25.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -25.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -110.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 -40.000.000

Otros n.e.p.9 -70.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -75.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -23.000.000

Informática y sistemas computarizados6 -25.000.000

Otros n.e.p.9 -27.000.000

5 Servicios comerciales y financieros -80.000.000

Primas y gastos de seguros4 -2.000.000

Otros n.e.p.9 -78.000.000

7 Pasajes y viáticos -50.000.000

Pasajes1 -50.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -35.000.000

Impuestos indirectos1 -35.000.000

9 Otros servicios -24.000.000

Otros n.e.p.9 -24.000.000

TOTAL PROGRAMA -569.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 60 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 2 Ordenamiento Ambiental del Territorio:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -11.000.000

11 Tesoro Nacional -11.000.000

21 Gastos corrientes -11.000.000

3 Servicios no personales -11.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -3.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -3.000.000

9 Otros servicios -8.000.000

Otros n.e.p.9 -8.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -11.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 60 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 3 Gestión Ambiental del Agua y los Ecosistemas Acuáticos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -20.000.000

11 Tesoro Nacional -20.000.000

21 Gastos corrientes -20.000.000

3 Servicios no personales -20.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -20.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -20.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA -20.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 60 Política Ambiental en Recursos Naturales:
Sub-Programa 4 Conservación de la Biodiversidad:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -99.331.624

11 Tesoro Nacional -99.331.624

21 Gastos corrientes -99.331.624

3 Servicios no personales -99.331.624

4 Servicios técnicos y profesionales -39.354.758

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -39.354.758

7 Pasajes y viáticos -15.000.000

Pasajes1 -11.000.000

Viáticos2 -4.000.000

9 Otros servicios -44.976.866

Otros n.e.p.9 -44.976.866

TOTAL SUB-PROGRAMA -99.331.624
TOTAL PROGRAMA -130.331.624



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 61 Promoción y Gestión del Cambio Climático y el Desarrollo Sostenible:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -38.500.000

11 Tesoro Nacional -38.500.000

21 Gastos corrientes -38.500.000

2 Bienes de consumo -1.500.000

9 Otros bienes de consumo -1.500.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -1.500.000

3 Servicios no personales -37.000.000

2 Alquileres y derechos -2.000.000

Alquiler de edificios y locales1 -2.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -20.000.000

Otros n.e.p.9 -20.000.000

7 Pasajes y viáticos -15.000.000

Pasajes1 -15.000.000

TOTAL PROGRAMA -38.500.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 62 Coordinación Interjurisdiccional e Interinstitucional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 110.211.624

11 Tesoro Nacional 110.211.624

21 Gastos corrientes -215.788.376

3 Servicios no personales -60.788.376

2 Alquileres y derechos -4.000.000

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte2 -4.000.000

5 Servicios comerciales y financieros -6.000.000

Imprenta, publicaciones y reproducciones3 -6.000.000

7 Pasajes y viáticos -15.000.000

Pasajes1 -15.000.000

9 Otros servicios -35.788.376

Otros n.e.p.9 -35.788.376

5 Transferencias -155.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos -155.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales7 -155.000.000

9999 Sin discriminar -155.000.000

22 Gastos de capital 326.000.000

4 Bienes de uso 326.000.000

3 Maquinaria y equipo 326.000.000

Equipo de oficina y muebles7 198.000.000

Equipos varios9 128.000.000

TOTAL PROGRAMA 110.211.624



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 63 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 332.620.000

11 Tesoro Nacional 332.620.000

21 Gastos corrientes -57.000.000

2 Bienes de consumo -15.000.000

2 Textiles y vestuario -10.000.000

Prendas de vestir2 -10.000.000

9 Otros bienes de consumo -5.000.000

Útiles de escritorio, oficina y enseñanza2 -5.000.000

3 Servicios no personales -42.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -32.000.000

Otros n.e.p.9 -32.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -10.000.000

Informática y sistemas computarizados6 -10.000.000

22 Gastos de capital 389.620.000

4 Bienes de uso 389.620.000

3 Maquinaria y equipo 389.620.000

Maquinaria y equipo de producción1 389.620.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 63 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 5 Construcción del Centro Ambiental en la Región Alto Valle, Provincia de Río Negro (BEI):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -300.000.000

22 Crédito Externo -300.000.000

22 Gastos de capital -300.000.000

4 Bienes de uso -300.000.000

2 Construcciones -300.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -300.000.000

TOTAL PROYECTO -300.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 63 Control Ambiental:
Sub-Programa 0:
Proyecto 28 Construcción del Centro Ambiental en los Municipios de Pico Truncado, Caleta Olivia, Las Heras, y las

Comisiones de Fomento de C
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -300.000.000

22 Crédito Externo -300.000.000

22 Gastos de capital -300.000.000

4 Bienes de uso -300.000.000

2 Construcciones -300.000.000

Construcciones en bienes de dominio público2 -300.000.000

TOTAL PROYECTO -300.000.000
TOTAL PROGRAMA -267.380.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

Programa 66 Desarrollo Sostenible:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 295.000.000

11 Tesoro Nacional 295.000.000

21 Gastos corrientes -5.000.000

3 Servicios no personales -5.000.000

7 Pasajes y viáticos -5.000.000

Pasajes1 -2.500.000

Viáticos2 -2.500.000

22 Gastos de capital 300.000.000

5 Transferencias 300.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 300.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 300.000.000

9999 Sin discriminar 300.000.000

TOTAL PROGRAMA 295.000.000
-600.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

011 Tesoro Nacional

-406.288.7509 Gastos figurativos

-406.288.7501 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados -406.288.7502

-406.288.750107 Administracion de Parques Nacionales

406.288.7509 Gastos figurativos

406.288.7502 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 406.288.7502

406.288.750107 Administracion de Parques Nacionales

0TOTAL GASTOS FIGURATIVOS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 1.454.640.000

11 Tesoro Nacional 1.454.640.000

21 Gastos corrientes 1.454.640.000

3 Servicios no personales 1.454.640.000

5 Servicios comerciales y financieros 1.454.640.000

Primas y gastos de seguros4 1.454.640.000

TOTAL PROGRAMA 1.454.640.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Abordaje Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -35.000.000

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes -4.500.000.000

5 Transferencias -4.500.000.000

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales -4.500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 -1.500.000.000

3001 Administración Central Provincial -1.500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 -3.000.000.000

9999 Sin discriminar -3.000.000.000

22 Gastos de capital 4.500.000.000

5 Transferencias 4.500.000.000

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos 1.600.000.000

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales4 1.100.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta 1.100.000.000

Transferencias a cooperativas5 500.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta 500.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 2.900.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 500.000.000

3001 Administración Central Provincial 500.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 2.400.000.000

2831 Subvenciones pecuniarias para la atención de alta 2.400.000.000

22 Crédito Externo -35.000.000

21 Gastos corrientes -35.000.000

1 Gastos en personal -35.000.000

8 Personal contratado -35.000.000

Contratos especiales7 -35.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 20 Abordaje Territorial:
Sub-Programa 0:
Proyecto 1 Construcción Edilicia para Acciones Vinculadas al Programa Nacional de Emergencia Socio-Habitacional

FONPLATA
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -212.000.000

22 Crédito Externo -212.000.000

22 Gastos de capital -212.000.000

4 Bienes de uso -212.000.000

2 Construcciones -212.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 -212.000.000

TOTAL PROYECTO -212.000.000
TOTAL PROGRAMA -247.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 38 Acciones de Pg Nac de Inclusión Socio-Productiva y Desarrollo Local - Potenciar Trabajo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -1.518.000.000

11 Tesoro Nacional -1.500.000.000

21 Gastos corrientes -1.500.000.000

5 Transferencias -1.500.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos -1.500.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 -1.500.000.000

22 Crédito Externo -18.000.000

21 Gastos corrientes -18.000.000

1 Gastos en personal -18.000.000

8 Personal contratado -18.000.000

Contratos especiales7 -18.000.000

TOTAL PROGRAMA -1.518.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 49 Acciones para el Fortalecimiento de las Familias y su Inclusión Comunitaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes -40.455.680

5 Transferencias -40.455.680

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos -6.979.680

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales7 -6.979.680

2810 Asistencia para Protección Integral de los Derechos de las -6.979.680

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales -33.476.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 -23.476.000

3001 Administración Central Provincial -23.476.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 -10.000.000

9999 Sin discriminar -10.000.000

22 Gastos de capital 40.455.680

5 Transferencias 40.455.680

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos 21.445.968

Transferencias a otras instituciones culturales y sociales4 17.969.968

2810 Asistencia para Protección Integral de los Derechos de las 17.969.968

Transferencias a cooperativas5 3.476.000

2810 Asistencia para Protección Integral de los Derechos de las 3.476.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 19.009.712

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 8.456.168

3001 Administración Central Provincial 8.456.168

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 10.553.544

9999 Sin discriminar 10.553.544

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Apoyo al Plan Nacional de Primera Infancia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 165.000.000

22 Crédito Externo 165.000.000

21 Gastos corrientes 165.000.000

1 Gastos en personal 165.000.000

8 Personal contratado 165.000.000

Contratos especiales7 165.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 52 Apoyo al Plan Nacional de Primera Infancia:
Sub-Programa 0:
Proyecto 2 Remodelación de Espacios de Primera Infancia (EPIS) - (BID N° 4229/OC-AR) (NNA):

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 200.000.000

22 Crédito Externo 200.000.000

22 Gastos de capital 200.000.000

4 Bienes de uso 200.000.000

2 Construcciones 200.000.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 200.000.000

TOTAL PROYECTO 200.000.000
TOTAL PROGRAMA 365.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

Programa 53 Integración Socio Urbana:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 500.000.000

22 Crédito Externo 500.000.000

21 Gastos corrientes 100.000.000

1 Gastos en personal 100.000.000

8 Personal contratado 100.000.000

Contratos especiales7 100.000.000

22 Gastos de capital 400.000.000

5 Transferencias 400.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 400.000.000

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 400.000.000

3001 Administración Central Provincial 400.000.000

TOTAL PROGRAMA 500.000.000
554.640.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Servicio de la Deuda Pública: 90
0:Sub-Jurisdicción

Programa 98 Deudas Directas de la Administración Central:
Sub-Programa 1 Servicio de la Deuda Pública (Intereses y Comisiones):
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

5 DEUDA PUBLICA 14.800.000.000

11 Tesoro Nacional 14.800.000.000

21 Gastos corrientes 14.800.000.000

7 Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos 14.800.000.000

2 Servicio de la deuda colocada en moneda extranjera 14.800.000.000

Comisiones y otros gastos de la deuda en moneda8 14.800.000.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 14.800.000.000
TOTAL PROGRAMA 14.800.000.000

14.800.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 74 Asistencia Financiera a Empresas Públicas y Otros Entes del Ministerio de Economía:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 17.000.000.000

11 Tesoro Nacional 17.000.000.000

21 Gastos corrientes 17.000.000.000

5 Transferencias 17.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 17.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 17.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 17.000.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 2 Asistencia en Defensa y Seguridad:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

2 SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD -118.527.358.898

11 Tesoro Nacional -118.527.358.898

21 Gastos corrientes -118.527.358.898

1 Gastos en personal -118.527.358.898

5 Asistencia social al personal -118.527.358.898

Otras asistencias sociales al personal9 -118.527.358.898

TOTAL SUB-PROGRAMA -118.527.358.898



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 3 Otras Asistencias:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -70.516.799.203

11 Tesoro Nacional -70.516.799.203

21 Gastos corrientes -70.516.799.203

1 Gastos en personal -70.516.799.203

5 Asistencia social al personal -70.516.799.203

Otras asistencias sociales al personal9 -70.516.799.203

TOTAL SUB-PROGRAMA -70.516.799.203



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Obligaciones a Cargo del Tesoro: 91
0:Sub-Jurisdicción

Programa 99 Otras Asistencias Financieras:
Sub-Programa 4 Asistencia Social:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES -31.074.146.697

11 Tesoro Nacional -31.074.146.697

21 Gastos corrientes -31.074.146.697

1 Gastos en personal -25.000.000.000

5 Asistencia social al personal -25.000.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 -25.000.000.000

3 Servicios no personales -6.074.146.697

9 Otros servicios -6.074.146.697

Otros n.e.p.9 -6.074.146.697

TOTAL SUB-PROGRAMA -31.074.146.697
TOTAL PROGRAMA -220.118.304.798

-203.118.304.798TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
109 Sindicatura General de la NaciónEntidad :

Programa 16 Control Interno del Poder Ejecutivo Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.204.415.297

11 Tesoro Nacional 1.204.415.297

21 Gastos corrientes 1.204.415.297

1 Gastos en personal 1.204.415.297

1 Personal permanente 761.175.686

Retribución del cargo1 538.587.023

Retribuciones que no hacen al cargo3 100.702.026

Sueldo anual complementario4 150.035.164

Contribuciones patronales6 129.336.300

Complementos7 -157.484.827

2 Personal temporario 4.326.938

Retribuciones del cargo1 3.469.878

Contribuciones patronales5 857.060

5 Asistencia social al personal -19.358.313

Seguros de riesgo de trabajo1 4.410.272

Otras asistencias sociales al personal9 -23.768.585

7 Gabinete de autoridades superiores 4.763.322

8 Personal contratado 453.507.664

Retribuciones por contratos1 284.897.104

Adicionales al contrato2 38.610.163

Sueldo anual complementario3 60.132.954

Contribuciones patronales5 69.867.443

TOTAL PROGRAMA 1.204.415.297
1.204.415.297TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
1.204.415.297TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
917 Agencia Nacional de DiscapacidadEntidad :

Programa 16 Acciones de Integración de Personas con Discapacidad:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 0

11 Tesoro Nacional 0

21 Gastos corrientes 27.000.000

5 Transferencias 27.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 27.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 27.000.000

22 Gastos de capital -27.000.000

5 Transferencias -27.000.000

8 Transferencias a instituciones provinciales y municipales -27.000.000

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 -27.000.000

9999 Sin discriminar -27.000.000

TOTAL PROGRAMA 0



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
917 Agencia Nacional de DiscapacidadEntidad :

Programa 23 Pensiones no Contributivas por Invalidez Laborativa:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 18.000.000.000

11 Tesoro Nacional 18.000.000.000

21 Gastos corrientes 18.000.000.000

5 Transferencias 18.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 18.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 18.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 18.000.000.000
18.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
18.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

Programa 34 Administración de Bienes del Estado:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.469.002.000

11 Tesoro Nacional 1.469.002.000

21 Gastos corrientes 1.469.002.000

1 Gastos en personal 512.640.000

1 Personal permanente 311.980.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 223.150.000

Sueldo anual complementario4 19.230.000

Contribuciones patronales6 69.600.000

8 Personal contratado 200.660.000

Adicionales al contrato2 50.450.000

Sueldo anual complementario3 4.170.000

Contribuciones patronales5 6.590.000

Contratos especiales7 139.450.000

3 Servicios no personales 956.362.000

2 Alquileres y derechos 26.716.000

Alquiler de edificios y locales1 26.716.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 97.852.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 30.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 19.852.000

Limpieza, aseo y fumigación5 48.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales 175.013.000

Otros n.e.p.9 175.013.000

5 Servicios comerciales y financieros 2.521.000

Primas y gastos de seguros4 2.521.000

7 Pasajes y viáticos 4.810.000

Pasajes1 1.455.000

Viáticos2 3.355.000

9 Otros servicios 649.450.000

Servicios de vigilancia3 649.450.000

TOTAL PROGRAMA 1.469.002.000
1.469.002.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
1.469.002.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 973.000.000

12 Recursos Propios 973.000.000

21 Gastos corrientes 973.000.000

1 Gastos en personal 973.000.000

1 Personal permanente 15.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 15.000.000

2 Personal temporario 5.000.000

Retribuciones del cargo1 5.000.000

5 Asistencia social al personal 5.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 5.000.000

6 Beneficios y compensaciones 185.000.000

8 Personal contratado 763.000.000

Retribuciones por contratos1 641.000.000

Contratos especiales7 122.000.000

TOTAL PROGRAMA 973.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 16 Control y Fiscalización de Servicios de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 290.000.000

12 Recursos Propios 290.000.000

21 Gastos corrientes 290.000.000

1 Gastos en personal 290.000.000

6 Beneficios y compensaciones 80.000.000

8 Personal contratado 210.000.000

Retribuciones por contratos1 190.000.000

Adicionales al contrato2 20.000.000

TOTAL PROGRAMA 290.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 17 Atención de Usuarios:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 330.000.000

12 Recursos Propios 330.000.000

21 Gastos corrientes 330.000.000

1 Gastos en personal 330.000.000

1 Personal permanente 60.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 60.000.000

2 Personal temporario 5.000.000

Retribuciones del cargo1 5.000.000

6 Beneficios y compensaciones 100.000.000

8 Personal contratado 165.000.000

Retribuciones por contratos1 145.000.000

Adicionales al contrato2 20.000.000

TOTAL PROGRAMA 330.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 18 Administración de Servicios de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 60.000.000

12 Recursos Propios 60.000.000

21 Gastos corrientes 60.000.000

1 Gastos en personal 60.000.000

6 Beneficios y compensaciones 10.000.000

8 Personal contratado 50.000.000

Retribuciones por contratos1 50.000.000

TOTAL PROGRAMA 60.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 20 Control de Servicios Postales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 35.000.000

12 Recursos Propios 35.000.000

21 Gastos corrientes 35.000.000

1 Gastos en personal 35.000.000

6 Beneficios y compensaciones 5.000.000

8 Personal contratado 30.000.000

Retribuciones por contratos1 30.000.000

TOTAL PROGRAMA 35.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 22 Control y Fiscalización de los Servicios de Comunicación Audiovisual:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 185.000.000

12 Recursos Propios 185.000.000

21 Gastos corrientes 185.000.000

1 Gastos en personal 185.000.000

1 Personal permanente 115.000.000

Retribución del cargo1 90.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 25.000.000

2 Personal temporario 10.000.000

Retribuciones del cargo1 10.000.000

6 Beneficios y compensaciones 10.000.000

8 Personal contratado 50.000.000

Retribuciones por contratos1 50.000.000

TOTAL PROGRAMA 185.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 23 Enseñanza, Capacitación y Habilitación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 152.000.000

12 Recursos Propios 152.000.000

21 Gastos corrientes 152.000.000

1 Gastos en personal 152.000.000

1 Personal permanente 95.000.000

Retribución del cargo1 90.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 5.000.000

5 Asistencia social al personal 7.000.000

Seguros de riesgo de trabajo1 5.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 2.000.000

8 Personal contratado 50.000.000

Retribuciones por contratos1 50.000.000

TOTAL PROGRAMA 152.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

Programa 24 Administración y Gestión de Proyecto de Fomento y Desarrollo:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 718.337.786

12 Recursos Propios 718.337.786

21 Gastos corrientes 555.955.593

1 Gastos en personal 67.000.000

1 Personal permanente 5.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 5.000.000

5 Asistencia social al personal 2.000.000

Otras asistencias sociales al personal9 2.000.000

6 Beneficios y compensaciones 10.000.000

8 Personal contratado 50.000.000

Retribuciones por contratos1 50.000.000

5 Transferencias 488.955.593

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 488.955.593

Transferencias a empresas privadas9 488.955.593

9999 Sin Discriminar 488.955.593

22 Gastos de capital 162.382.193

5 Transferencias 162.382.193

2 Transferencias al sector privado para financiar gastos 162.382.193

Transferencias a empresas privadas6 162.382.193

9999 Sin discriminar 162.382.193

TOTAL PROGRAMA 718.337.786
2.743.337.786TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (APLICACIONES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

-2.092.000.00012 Recursos Propios

-2.092.000.0006 Incremento de activos financieros

-2.092.000.0005 Incremento de disponibilidades

Incremento de caja y bancos -2.092.000.0001

-2.092.000.000TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS
651.337.786TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

Programa 16 Identificación, Registro y Clasificación del Potencial Humano Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 761.400.000

22 Crédito Externo 761.400.000

22 Gastos de capital 761.400.000

4 Bienes de uso 761.400.000

8 Activos intangibles 761.400.000

Programas de computación1 761.400.000

TOTAL PROGRAMA 761.400.000
761.400.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
761.400.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

Programa 16 Control de Ingresos y Egresos, Admisión y Permanencia de Personas dentro del Territorio Nacional:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 985.824.290

22 Crédito Externo 985.824.290

22 Gastos de capital 985.824.290

4 Bienes de uso 985.824.290

3 Maquinaria y equipo 758.226.870

Equipo para computación6 758.226.870

8 Activos intangibles 227.597.420

Programas de computación1 227.597.420

TOTAL PROGRAMA 985.824.290
985.824.290TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
985.824.290TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
452 Servicio Meteorológico NacionalEntidad :

Programa 16 Servicios de Meteorología Nacional:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 450.000.000

11 Tesoro Nacional 450.000.000

22 Gastos de capital 450.000.000

4 Bienes de uso 450.000.000

3 Maquinaria y equipo 450.000.000

Equipo para computación6 450.000.000

TOTAL PROGRAMA 450.000.000
450.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
450.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

Programa 16 Control de Genuinidad de la Producción Vitivinícola:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 600.000.000

11 Tesoro Nacional 600.000.000

21 Gastos corrientes 600.000.000

1 Gastos en personal 600.000.000

1 Personal permanente 533.371.514

Retribución del cargo1 96.483.048

Retribuciones que no hacen al cargo3 279.050.114

Sueldo anual complementario4 38.784.816

Contribuciones patronales6 105.486.137

Complementos7 13.567.399

5 Asistencia social al personal 3.844.979

Seguros de riesgo de trabajo1 3.844.979

8 Personal contratado 62.783.507

Retribuciones por contratos1 10.180.935

Adicionales al contrato2 35.007.128

Sueldo anual complementario3 5.773.823

Contribuciones patronales5 11.821.621

TOTAL PROGRAMA 600.000.000
600.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
600.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
620 Tribunal Fiscal de la NaciónEntidad :

Programa 16 Resolución de Cuestiones Dudosas y Litigiosas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 4.517.120

11 Tesoro Nacional 4.517.120

21 Gastos corrientes 4.517.120

3 Servicios no personales 4.517.120

2 Alquileres y derechos 4.517.120

Alquiler de fotocopiadoras4 4.517.120

TOTAL PROGRAMA 4.517.120
4.517.120TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
4.517.120TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
664 Organismo Regulador del Sistema Nacional de AeropuertosEntidad :

Programa 16 Control del Sistema Nacional de Aeropuertos:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 16.085.304

11 Tesoro Nacional 16.085.304

21 Gastos corrientes 16.085.304

1 Gastos en personal 16.085.304

8 Personal contratado 16.085.304

Retribuciones por contratos1 4.345.200

Adicionales al contrato2 3.625.200

Sueldo anual complementario3 885.600

Contribuciones patronales5 2.072.304

Contratos especiales7 5.157.000

TOTAL PROGRAMA 16.085.304
16.085.304TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
16.085.304TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 50 Repavimentación de Rutas Nacionales:
Sub-Programa 1 Obras de Repavimentación - Plan Vial Nacional - Fase 1:
Proyecto 59 Obras de Repavimentación, Ruta Nacional N°7, Tramo: Junín - Límite San Luis, Sección Km. 343 - km.

380, Provincia de Buenos Aire
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -474.556.518

22 Crédito Externo -474.556.518

22 Gastos de capital -474.556.518

4 Bienes de uso -474.556.518

2 Construcciones -474.556.518

Construcciones en bienes de dominio público2 -474.556.518

TOTAL PROYECTO -474.556.518
TOTAL SUB-PROGRAMA -474.556.518
TOTAL PROGRAMA -474.556.518



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 4 Pavimentación de Camino del Potro, Tramo: Ruta Nacional N° 3 - Emp. Camino Udaondo, Sección Iii: Km

16,000 A Km 24,400. Municipa
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -121.470.123

22 Crédito Externo -121.470.123

22 Gastos de capital -121.470.123

4 Bienes de uso -121.470.123

2 Construcciones -121.470.123

Construcciones en bienes de dominio público2 -121.470.123

TOTAL PROYECTO -121.470.123



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 5 Pavimentación de Camino de La Corvina, Tramo: Camino de La Corvina. Municipalidad de Tordillo,

Provincia de Buenos Aires. (BID 5
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -201.346.190

22 Crédito Externo -201.346.190

22 Gastos de capital -201.346.190

4 Bienes de uso -201.346.190

2 Construcciones -201.346.190

Construcciones en bienes de dominio público2 -201.346.190

TOTAL PROYECTO -201.346.190



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 6 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Andant - Ruta Provincial N° 65, Sección II: Km 8,500 A Km

17,000 . Municipalidad de Dairea
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -286.037.912

22 Crédito Externo -286.037.912

22 Gastos de capital -286.037.912

4 Bienes de uso -286.037.912

2 Construcciones -286.037.912

Construcciones en bienes de dominio público2 -286.037.912

TOTAL PROYECTO -286.037.912



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 7 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Ranchos - Villanueva, Sección II: Km 9,000 A Km 18,000.

Municipalidad de General Paz, Prov
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -453.028.926

22 Crédito Externo -453.028.926

22 Gastos de capital -453.028.926

4 Bienes de uso -453.028.926

2 Construcciones -453.028.926

Construcciones en bienes de dominio público2 -453.028.926

TOTAL PROYECTO -453.028.926



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 8 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Ruta Nacional N°33 (Casbas) - Paraje Casey, Sección II: Km

9,000 A Km 18,000. Municipalida
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -220.126.334

22 Crédito Externo -220.126.334

22 Gastos de capital -220.126.334

4 Bienes de uso -220.126.334

2 Construcciones -220.126.334

Construcciones en bienes de dominio público2 -220.126.334

TOTAL PROYECTO -220.126.334



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 9 Pavimentación de Camino Provincial Rural 83, Tramo: Conexión Pila, Municipalidad de Chascomus,

Provincia de Buenos Aires. (BID 5
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -251.682.737

22 Crédito Externo -251.682.737

22 Gastos de capital -251.682.737

4 Bienes de uso -251.682.737

2 Construcciones -251.682.737

Construcciones en bienes de dominio público2 -251.682.737

TOTAL PROYECTO -251.682.737



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 11 Pavimentación de Camino Rural Este, Tramo: Rotonda Ruta Provincial N° 78 - Barrio Dufaur Y Bosque

Alegre. Municipalidad de Monte
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -200.591.142

22 Crédito Externo -200.591.142

22 Gastos de capital -200.591.142

4 Bienes de uso -200.591.142

2 Construcciones -200.591.142

Construcciones en bienes de dominio público2 -200.591.142

TOTAL PROYECTO -200.591.142



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 13 Pavimentación de Camino Rural 037-01 Y 02, Tramo: Gral Guido - Labarden - La Posta, Sección II: Km

9,000 A Km 18,000, Municipali
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -453.028.926

22 Crédito Externo -453.028.926

22 Gastos de capital -453.028.926

4 Bienes de uso -453.028.926

2 Construcciones -453.028.926

Construcciones en bienes de dominio público2 -453.028.926

TOTAL PROYECTO -453.028.926



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 14 Pavimentación de Acceso A Comodoro Py, Tramo: Ruta Nacional N°5 - Comodoro Py. Municipalidad de

Bragado, Provincia de Buenos Air
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -117.955.241

22 Crédito Externo -117.955.241

22 Gastos de capital -117.955.241

4 Bienes de uso -117.955.241

2 Construcciones -117.955.241

Construcciones en bienes de dominio público2 -117.955.241

TOTAL PROYECTO -117.955.241



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 15 Pavimentación de Camino Rural 051-12, Tramo: G. Chaves - Vazques, Sección II: Km 8,500 A Km

17,000, Municipalidad de Adolfo Gonz
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -427.860.654

22 Crédito Externo -427.860.654

22 Gastos de capital -427.860.654

4 Bienes de uso -427.860.654

2 Construcciones -427.860.654

Construcciones en bienes de dominio público2 -427.860.654

TOTAL PROYECTO -427.860.654



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 16 Rehabilitación de Ruta Provincial N° 50, Tramo: Carlos Casares - Cadret, Sección II: Km 8,000 A Km

16,000. Partido de Carlos Cas
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -68.457.704

22 Crédito Externo -68.457.704

22 Gastos de capital -68.457.704

4 Bienes de uso -68.457.704

2 Construcciones -68.457.704

Construcciones en bienes de dominio público2 -68.457.704

TOTAL PROYECTO -68.457.704



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 17 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Planta de Reciclado - Ruta Provincial N° 41. Municipalidad de

Pila, Provincia de Buenos Ai
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -113.257.232

22 Crédito Externo -113.257.232

22 Gastos de capital -113.257.232

4 Bienes de uso -113.257.232

2 Construcciones -113.257.232

Construcciones en bienes de dominio público2 -113.257.232

TOTAL PROYECTO -113.257.232



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 18 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Av. Ricardo Alfonsín - Limite Con La Localidad de Lobos.

Provincia de Buenos Aires.(BID 53
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -453.028.927

22 Crédito Externo -453.028.927

22 Gastos de capital -453.028.927

4 Bienes de uso -453.028.927

2 Construcciones -453.028.927

Construcciones en bienes de dominio público2 -453.028.927

TOTAL PROYECTO -453.028.927



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 19 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Localidades Rurales de Lozano - Enrique Fynn - La Choza.

(Ruta Provincial N°42 Y Camino Se
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -679.543.391

22 Crédito Externo -679.543.391

22 Gastos de capital -679.543.391

4 Bienes de uso -679.543.391

2 Construcciones -679.543.391

Construcciones en bienes de dominio público2 -679.543.391

TOTAL PROYECTO -679.543.391



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 20 Pavimentación de Camino Sin Nombre, Tramo: Ruta Provincial N° 2 - Ruta Provincial N° 11, Sección V:

Km 32,000 A Km 39,600, Munic
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -246.368.152

22 Crédito Externo -246.368.152

22 Gastos de capital -246.368.152

4 Bienes de uso -246.368.152

2 Construcciones -246.368.152

Construcciones en bienes de dominio público2 -246.368.152

TOTAL PROYECTO -246.368.152



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 21 Pavimentación de Ruta Provincial N° 44, Tramo: Int. RP N° 41 - Int. Acceso a Las Marianas y Acceso a

Juan José Almeyra. Municipa
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -114.339.467

22 Crédito Externo -114.339.467

22 Gastos de capital -114.339.467

4 Bienes de uso -114.339.467

2 Construcciones -114.339.467

Construcciones en bienes de dominio público2 -114.339.467

TOTAL PROYECTO -114.339.467



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 22 Pavimentación de Ruta Provincial N° 44, Tramo: Int. Acceso a Las Marianas - Int. RP N° 30 y Acceso a

Las Marianas. Municipalidad
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -114.339.467

22 Crédito Externo -114.339.467

22 Gastos de capital -114.339.467

4 Bienes de uso -114.339.467

2 Construcciones -114.339.467

Construcciones en bienes de dominio público2 -114.339.467

TOTAL PROYECTO -114.339.467



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 23 Pavimentación del Corredor Villa San Luis, Tramo 1: Av. Cacheuta - Sección: Calle 762 - Av. Hudson,

Tramo 2: Calle 1371 Sección:
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -171.804.540

22 Crédito Externo -171.804.540

22 Gastos de capital -171.804.540

4 Bienes de uso -171.804.540

2 Construcciones -171.804.540

Construcciones en bienes de dominio público2 -171.804.540

TOTAL PROYECTO -171.804.540



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 24 Pavimentación de Camino Rural, Tramo: Int. RPN° 6 - Acceso a CEPT N° 33. Municipalidad de Cañuelas.

Provincia de Buenos Aires. (
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -75.504.821

22 Crédito Externo -75.504.821

22 Gastos de capital -75.504.821

4 Bienes de uso -75.504.821

2 Construcciones -75.504.821

Construcciones en bienes de dominio público2 -75.504.821

TOTAL PROYECTO -75.504.821



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 33 Pavimentación Ruta Provincial N° 52, Tramo: Emp. C. Gibraltar - Int. Ruta Provincial N° 6, Municipalidad

de San Vicente, Provinc
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -154.029.835

22 Crédito Externo -154.029.835

22 Gastos de capital -154.029.835

4 Bienes de uso -154.029.835

2 Construcciones -154.029.835

Construcciones en bienes de dominio público2 -154.029.835

TOTAL PROYECTO -154.029.835



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

Programa 53 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo:
Sub-Programa 1 Ejecución de Infraestructura Vial para el Desarrollo Económico, Social y Productivo - Fase I:
Proyecto 34 Pavimentacion de Camino Rural, Tramo: Ruta Nacional N° 188 - Porvenir, Municipio de Gral. Pintos,

Provincia de Buenos Aires. (BI
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -101.641.761

22 Crédito Externo -101.641.761

22 Gastos de capital -101.641.761

4 Bienes de uso -101.641.761

2 Construcciones -101.641.761

Construcciones en bienes de dominio público2 -101.641.761

TOTAL PROYECTO -101.641.761
TOTAL SUB-PROGRAMA -5.025.443.482
TOTAL PROGRAMA -5.025.443.482

-5.500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
-5.500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
612 Tribunal de Tasaciones de la NaciónEntidad :

Programa 54 Tasación de Bienes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

1 ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 340.448.884

11 Tesoro Nacional 340.448.884

21 Gastos corrientes 340.448.884

1 Gastos en personal 340.448.884

1 Personal permanente 260.923.629

Retribución del cargo1 54.578.584

Retribuciones que no hacen al cargo3 129.189.028

Sueldo anual complementario4 18.816.929

Contribuciones patronales6 56.257.751

Complementos7 2.081.337

3 Servicios extraordinarios 4.101.126

Retribuciones extraordinarias1 3.122.705

Sueldo anual complementario2 267.000

Contribuciones patronales3 711.421

5 Asistencia social al personal 5.400.000

Seguros de riesgo de trabajo1 4.950.000

Otras asistencias sociales al personal9 450.000

8 Personal contratado 70.024.129

Retribuciones por contratos1 39.509.975

Adicionales al contrato2 5.789.414

Sueldo anual complementario3 5.741.332

Contribuciones patronales5 14.731.763

Contratos especiales7 4.251.645

TOTAL PROGRAMA 340.448.884
340.448.884TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
340.448.884TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

Programa 20 Asistencia Técnico - Financiera y Desarrollo de Infraestructura para el Saneamiento:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 850.000.000

12 Recursos Propios 850.000.000

21 Gastos corrientes 850.000.000

1 Gastos en personal 850.000.000

1 Personal permanente 200.000.000

Retribución del cargo1 200.000.000

5 Asistencia social al personal 50.000.000

Seguros de riesgo de trabajo1 50.000.000

8 Personal contratado 600.000.000

Retribuciones por contratos1 600.000.000

TOTAL PROGRAMA 850.000.000
850.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
850.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Educación: 70
804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación UniversitariaEntidad :

Programa 16 Evaluación y Acreditación Universitaria:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 153.423.546

11 Tesoro Nacional 153.423.546

21 Gastos corrientes 153.423.546

1 Gastos en personal 153.423.546

1 Personal permanente 153.423.546

Retribución del cargo1 125.000.000

Retribuciones que no hacen al cargo3 3.423.546

Sueldo anual complementario4 25.000.000

TOTAL PROGRAMA 153.423.546
153.423.546TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
153.423.546TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación: 71
173 Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la InnovaciónEntidad :

Programa 44 Promoción  y  Financiamiento  de  Actividades  de  Ciencia, Tecnología e Innovación:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 5.500.000.000

22 Crédito Externo 5.500.000.000

21 Gastos corrientes 5.000.000.000

5 Transferencias 5.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 5.000.000.000

Transferencias para actividades científicas o académicas6 5.000.000.000

9999 Sin discriminar 5.000.000.000

22 Gastos de capital 500.000.000

6 Incremento de activos financieros 500.000.000

3 Préstamos a largo plazo 500.000.000

Préstamos a largo plazo al sector privado1 500.000.000

9999 Sin discriminar 500.000.000

TOTAL PROGRAMA 5.500.000.000
5.500.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
5.500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
902 Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada LauraEntidad :

Programa 52 Asistencia para la Salud Mental y Consumos Problemáticos  (DIS):
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 199.339.503

11 Tesoro Nacional 199.339.503

21 Gastos corrientes 199.339.503

1 Gastos en personal 199.339.503

8 Personal contratado 199.339.503

Retribuciones por contratos1 66.447.000

Adicionales al contrato2 48.838.079

Sueldo anual complementario3 33.223.250

Contribuciones patronales5 50.831.174

TOTAL PROGRAMA 199.339.503
199.339.503TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
199.339.503TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
903 Hospital Nacional Dr. Baldomero SommerEntidad :

Programa 53 Atención de Pacientes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 140.982.029

11 Tesoro Nacional 55.000.000

21 Gastos corrientes 55.000.000

1 Gastos en personal 55.000.000

8 Personal contratado 55.000.000

Retribuciones por contratos1 33.000.000

Contribuciones patronales5 22.000.000

12 Recursos Propios 85.982.029

21 Gastos corrientes 85.982.029

1 Gastos en personal 42.991.014

1 Personal permanente 42.991.014

Complementos7 42.991.014

3 Servicios no personales 42.991.015

9 Otros servicios 42.991.015

Peculio7 42.991.015

TOTAL PROGRAMA 140.982.029
140.982.029TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
140.982.029TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
904 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología MédicaEntidad :

Programa 54 Control y Fiscalización de Medicamentos, Alimentos, Productos Médicos, Cosméticos y Productos de Uso
Doméstico

:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 3.614.416.592

12 Recursos Propios 3.614.416.592

21 Gastos corrientes 3.604.416.592

1 Gastos en personal 2.954.579.116

1 Personal permanente 660.887.350

Retribución del cargo1 17.174.020

Retribuciones que no hacen al cargo3 514.071.278

Sueldo anual complementario4 59.233.790

Contribuciones patronales6 19.107.366

Complementos7 51.300.896

3 Servicios extraordinarios 504.405.417

Retribuciones extraordinarias1 370.102.890

Sueldo anual complementario2 34.392.234

Contribuciones patronales3 99.910.293

5 Asistencia social al personal 13.432.121

Seguros de riesgo de trabajo1 13.432.121

7 Gabinete de autoridades superiores 236.600

8 Personal contratado 1.775.617.628

Retribuciones por contratos1 790.989.385

Adicionales al contrato2 258.614.062

Sueldo anual complementario3 112.514.441

Contribuciones patronales5 603.843.185

Contratos especiales7 9.656.555

2 Bienes de consumo 42.531.542

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 8.205.380

Compuestos químicos1 8.205.380

7 Productos metálicos 10.625.162

Herramientas menores5 10.625.162

9 Otros bienes de consumo 23.701.000

Útiles y materiales eléctricos3 21.701.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 2.000.000

3 Servicios no personales 257.205.934

1 Servicios básicos 5.000.000

Agua y cloacas2 5.000.000

2 Alquileres y derechos 20.587.896

Alquiler de edificios y locales1 20.587.896

5 Servicios comerciales y financieros 5.000.000

Primas y gastos de seguros4 5.000.000

7 Pasajes y viáticos 30.000.000

Pasajes1 30.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 10.000.000

Impuestos directos2 10.000.000

9 Otros servicios 186.618.038

Servicios de vigilancia3 186.618.038

5 Transferencias 350.100.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 350.100.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
904 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología MédicaEntidad :

Programa 54 Control y Fiscalización de Medicamentos, Alimentos, Productos Médicos, Cosméticos y Productos de Uso
Doméstico

:

Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 350.100.000

22 Gastos de capital 10.000.000

4 Bienes de uso 10.000.000

8 Activos intangibles 10.000.000

Programas de computación1 10.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
904 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología MédicaEntidad :

Programa 54 Control y Fiscalización de Medicamentos, Alimentos, Productos Médicos, Cosméticos y Productos de Uso
Doméstico

:

Sub-Programa 1 Control y Fiscalización de Medicamentos y Productos para Diagnóstico:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 51.291.428

12 Recursos Propios 51.291.428

21 Gastos corrientes 51.291.428

2 Bienes de consumo 51.291.428

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 19.284.428

Alimentos para personas1 57.600

Alimentos para animales2 18.002.828

Madera, corcho y sus manufacturas5 1.224.000

9 Otros bienes de consumo 32.007.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 18.900.000

Repuestos y accesorios6 13.107.000

TOTAL SUB-PROGRAMA 51.291.428



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
904 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología MédicaEntidad :

Programa 54 Control y Fiscalización de Medicamentos, Alimentos, Productos Médicos, Cosméticos y Productos de Uso
Doméstico

:

Sub-Programa 2 Control y Fiscalización de Alimentos:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 19.042.757

12 Recursos Propios 19.042.757

21 Gastos corrientes 19.042.757

2 Bienes de consumo 13.200.000

9 Otros bienes de consumo 13.200.000

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 6.200.000

Repuestos y accesorios6 7.000.000

3 Servicios no personales 5.842.757

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 5.842.757

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo3 5.842.757

TOTAL SUB-PROGRAMA 19.042.757
TOTAL PROGRAMA 3.684.750.777

3.684.750.777TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
3.684.750.777TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

Programa 55 Regulación de la Ablación e Implantes:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 278.776.723

12 Recursos Propios 278.776.723

21 Gastos corrientes 278.776.723

1 Gastos en personal 127.657.260

1 Personal permanente 127.657.260

Complementos7 127.657.260

2 Bienes de consumo 73.267.899

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 73.267.899

Compuestos químicos1 73.267.899

3 Servicios no personales 26.401.959

2 Alquileres y derechos 5.700.000

Alquiler de fotocopiadoras4 5.700.000

4 Servicios técnicos y profesionales 6.500.000

Médicos y sanitarios2 6.500.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios 1.000.000

Juicios y mediaciones6 1.000.000

9 Otros servicios 13.201.959

Otros n.e.p.9 13.201.959

5 Transferencias 51.449.605

7 Transferencias a instituciones provinciales y municipales 51.449.605

Transferencias a la Administración Pública Provincial para1 31.449.605

3001 Administración Central Provincial 31.449.605

Transferencias a la Administración Pública Municipal para6 20.000.000

9999 Sin discriminar 20.000.000

TOTAL PROGRAMA 278.776.723
278.776.723TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

12.765.42612 Recursos Propios

12.765.4269 Gastos figurativos

12.765.4261 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a la Administración Central 12.765.4261

12.765.426310 Ministerio de Salud

12.765.426TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
291.542.149TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
908 Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas"Entidad :

Programa 58 Atención Sanitaria para la Comunidad:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 325.826.930

12 Recursos Propios 325.826.930

21 Gastos corrientes 325.826.930

1 Gastos en personal 162.913.465

1 Personal permanente 162.913.465

Complementos7 162.913.465

2 Bienes de consumo 81.456.732

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 20.364.183

Alimentos para personas1 20.364.183

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 40.728.366

Compuestos químicos1 20.364.183

Productos farmacéuticos y medicinales2 20.364.183

9 Otros bienes de consumo 20.364.183

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 20.364.183

3 Servicios no personales 81.456.733

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 81.456.733

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 81.456.733



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
908 Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas"Entidad :

Programa 58 Atención Sanitaria para la Comunidad:
Sub-Programa 0:
Proyecto 16 Construcción de Nuevo Edificio para el Área de Salud Mental:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 571.333.000

11 Tesoro Nacional 571.333.000

22 Gastos de capital 571.333.000

4 Bienes de uso 571.333.000

2 Construcciones 571.333.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 571.333.000

TOTAL PROYECTO 571.333.000
TOTAL PROGRAMA 897.159.930

897.159.930TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
897.159.930TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Colonia Nacional "Dr. Manuel A. Montes de Oca"Entidad :

Programa 59 Atención de Pacientes (DIS):
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 772.860.468

11 Tesoro Nacional 20.000.000

22 Gastos de capital 20.000.000

4 Bienes de uso 20.000.000

3 Maquinaria y equipo 20.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 20.000.000

12 Recursos Propios 752.860.468

21 Gastos corrientes 552.860.468

1 Gastos en personal 396.242.352

1 Personal permanente 396.242.352

Retribución del cargo1 40.000.000

Contribuciones patronales6 59.060.588

Complementos7 297.181.764

2 Bienes de consumo 76.993.880

1 Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 60.000.000

Alimentos para personas1 60.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 16.993.880

Productos farmacéuticos y medicinales2 16.993.880

3 Servicios no personales 79.624.236

3 Mantenimiento, reparación y limpieza 40.000.000

Mantenimiento y reparación de edificios y locales1 30.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 10.000.000

9 Otros servicios 39.624.236

Otros n.e.p.9 39.624.236

22 Gastos de capital 200.000.000

4 Bienes de uso 200.000.000

3 Maquinaria y equipo 200.000.000

Equipo Sanitario y de laboratorio3 75.000.000

Equipo para computación6 25.000.000

Equipo de oficina y muebles7 70.000.000

Herramientas y repuestos mayores8 30.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Colonia Nacional "Dr. Manuel A. Montes de Oca"Entidad :

Programa 59 Atención de Pacientes (DIS):
Sub-Programa 0:
Proyecto 41 Complejo habitacional Yenú Aiken:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 164.335.747

11 Tesoro Nacional 164.335.747

22 Gastos de capital 164.335.747

4 Bienes de uso 164.335.747

2 Construcciones 164.335.747

Construcciones en bienes de dominio privado1 164.335.747

TOTAL PROYECTO 164.335.747
TOTAL PROGRAMA 937.196.215

937.196.215TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Colonia Nacional "Dr. Manuel A. Montes de Oca"Entidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

39.624.23612 Recursos Propios

39.624.2369 Gastos figurativos

39.624.2361 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a la Administración Central 39.624.2361

39.624.236310 Ministerio de Salud

39.624.236TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
976.820.451TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

Programa 60 Atención a Personas con Discapacidades Psicofísicas (DIS):
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 90.260.513

12 Recursos Propios 81.272.266

21 Gastos corrientes 81.272.266

1 Gastos en personal 40.636.133

1 Personal permanente 40.636.133

Complementos7 40.636.133

2 Bienes de consumo 10.636.133

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 10.636.133

Productos farmacéuticos y medicinales2 10.636.133

3 Servicios no personales 30.000.000

9 Otros servicios 30.000.000

Servicios de vigilancia3 30.000.000

14 Transferencias Internas 8.988.247

21 Gastos corrientes 8.988.247

2 Bienes de consumo 8.988.247

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes 6.000.000

Productos farmacéuticos y medicinales2 6.000.000

9 Otros bienes de consumo 2.988.247

Útiles menores médico, quirúrgico y de laboratorio5 2.988.247

TOTAL PROGRAMA 90.260.513
90.260.513TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
90.260.513TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
915 Instituto Nacional del Cáncer (INC)Entidad :

Programa 65 Investigación, Prevención, Detección Temprana y Tratamiento del Cáncer:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 400.000.000

11 Tesoro Nacional 400.000.000

21 Gastos corrientes 400.000.000

5 Transferencias 400.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 400.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 400.000.000

TOTAL PROGRAMA 400.000.000
400.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
400.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 1 Actividades Centrales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -210.088.750

11 Tesoro Nacional -210.088.750

21 Gastos corrientes -237.288.750

2 Bienes de consumo -25.000.000

7 Productos metálicos -25.000.000

Estructuras metálicas acabadas4 -10.000.000

Herramientas menores5 -15.000.000

3 Servicios no personales -212.288.750

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -100.000.000

Limpieza, aseo y fumigación5 -100.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -70.000.000

Informática y sistemas computarizados6 -70.000.000

8 Impuestos, derechos, tasas y juicios -12.288.750

Juicios y mediaciones6 -12.288.750

9 Otros servicios -30.000.000

Servicios de vigilancia3 -30.000.000

22 Gastos de capital 27.200.000

4 Bienes de uso 27.200.000

3 Maquinaria y equipo 19.200.000

Equipo para computación6 19.200.000

8 Activos intangibles 8.000.000

Programas de computación1 8.000.000

TOTAL PROGRAMA -210.088.750



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS -169.000.000

11 Tesoro Nacional -169.000.000

21 Gastos corrientes -169.000.000

2 Bienes de consumo -6.000.000

5 Productos químicos, combustibles y lubricantes -6.000.000

Combustibles y lubricantes6 -6.000.000

3 Servicios no personales -163.000.000

3 Mantenimiento, reparación y limpieza -3.000.000

Mantenimiento y reparación de vehículos2 -3.000.000

4 Servicios técnicos y profesionales -160.000.000

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad1 -160.000.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 21 Construcción de Sede Administrativa en el Parque Nacional Monte León:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 44.650.000

11 Tesoro Nacional 44.650.000

22 Gastos de capital 44.650.000

4 Bienes de uso 44.650.000

2 Construcciones 44.650.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 44.650.000

TOTAL PROYECTO 44.650.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 36 Construcción de Galpón de Servicios Auxiliares en el Parque Nacional Los Cardones - Provincia de Salta:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 52.190.750

11 Tesoro Nacional 52.190.750

22 Gastos de capital 52.190.750

4 Bienes de uso 52.190.750

2 Construcciones 52.190.750

Construcciones en bienes de dominio privado1 52.190.750

TOTAL PROYECTO 52.190.750



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 39 Accesibilidad y Puesta en Valor de Complejo Sanitario en Isla Victoria en el Parque Nacional Nahuel

Huapi
:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 153.014.000

11 Tesoro Nacional 153.014.000

22 Gastos de capital 153.014.000

4 Bienes de uso 153.014.000

2 Construcciones 153.014.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 153.014.000

TOTAL PROYECTO 153.014.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 68 Construcción de Sanitario en el Área de Acampe del P.N. Quebrada del Condorito:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 106.624.000

11 Tesoro Nacional 106.624.000

22 Gastos de capital 106.624.000

4 Bienes de uso 106.624.000

2 Construcciones 106.624.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 106.624.000

TOTAL PROYECTO 106.624.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 81 Obras Complementarias para 3 Viviendas de Guardaparques - PN San Antonio:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 6.650.000

11 Tesoro Nacional 6.650.000

22 Gastos de capital 6.650.000

4 Bienes de uso 6.650.000

2 Construcciones 6.650.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 6.650.000

TOTAL PROYECTO 6.650.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 82 Obras Complementarias para 6 Viviendas de Guardaparques - PN Ciervos de los Pantanos:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 10.450.000

11 Tesoro Nacional 10.450.000

22 Gastos de capital 10.450.000

4 Bienes de uso 10.450.000

2 Construcciones 10.450.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 10.450.000

TOTAL PROYECTO 10.450.000



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

Programa 24 Infraestructura en Áreas Naturales Protegidas:
Sub-Programa 0:
Proyecto 85 Obras Complementarias para 2 Viviendas de Guardaparques - PN Iguazú:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

4 SERVICIOS ECONOMICOS 5.510.000

11 Tesoro Nacional 5.510.000

22 Gastos de capital 5.510.000

4 Bienes de uso 5.510.000

2 Construcciones 5.510.000

Construcciones en bienes de dominio privado1 5.510.000

TOTAL PROYECTO 5.510.000
TOTAL PROGRAMA 210.088.750

0TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
0TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

Programa 17 Complementos a las Prestaciones Previsionales:
Sub-Programa 0:
Proyecto 0:

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN IMPORTE EN $

3 SERVICIOS SOCIALES 60.000.000.000

11 Tesoro Nacional 60.000.000.000

21 Gastos corrientes 60.000.000.000

5 Transferencias 60.000.000.000

1 Transferencias al sector privado para financiar gastos 60.000.000.000

Ayudas sociales a personas y asignaciones familiares4 60.000.000.000

TOTAL PROGRAMA 60.000.000.000
60.000.000.000TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS FIGURATIVOS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

IMPORTE EN $FF INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÓN

18.000.000.00011 Tesoro Nacional

18.000.000.0009 Gastos figurativos

18.000.000.0001 Gastos figurativos de la Administración Nacional para

Contribución a organismos descentralizados 18.000.000.0002

18.000.000.000917 Agencia Nacional de Discapacidad

18.000.000.000TOTAL GASTOS FIGURATIVOS
78.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Poder Legislativo Nacional: 1
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

13.603.02235 Disminución de otros activos financieros

13.603.0221 Disminución de disponibilidades

13.603.0221 Disminución de caja y bancos

2.703.0229 Remanentes de Transferencias del Sector Externo

10.900.00029 Otras

13.603.022TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
1 Jefatura de Gabinete de Ministros:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

6.377.000.00037 Obtención de préstamos

6.377.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

6.377.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

6.377.000.0007 Corporación Andina de Fomento

6.377.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
6.377.000.000TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.747.224.29037 Obtención de préstamos

1.747.224.2909 Obtención de préstamos del sector externo

1.747.224.2902 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

1.747.224.29016 Banco Centroamericano de Integración Económica

1.747.224.290TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
20 Ministerio de Defensa:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.865.628.18035 Disminución de otros activos financieros

1.865.628.1807 Disminución de adelantos a proveedores y contratistas

1.865.628.1802 Disminución de adelantos a proveedores y contratistas a

1.865.628.180TOTAL FUENTES FINANCIERAS
1.865.628.180TOTAL SUB-JURISDICCION



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Cultura: 72
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

168.663.913Ingresos corrientes11

11 Ingresos impositivos 168.663.913

1 Sobre los ingresos 168.663.913

3 Premios de juegos de azar y concursos deportivos 168.663.913

31 Bibliotecas Populares Ley No 23.351 168.663.913

168.663.913TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
0:Sub-Jurisdicción

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

274.875.600Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 274.875.600

9 Otros ingresos no impositivos 274.875.600

4 Aporte Solidario y Extraordinario para Ayudar a Morigerar 274.875.600

2 Ley Nº 27.605 - Art. 7 - 20%. Subsidios a las micro, 274.875.600

274.875.600TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

795.240.38035 Disminución de otros activos financieros

795.240.3801 Disminución de disponibilidades

795.240.3801 Disminución de caja y bancos

795.240.38029 Otras

795.240.380TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

52.389.66241 Contribuciones figurativas

52.389.6621 Contribuciones para financiar gastos corrientes

52.389.6622 Contribuciones de organismos descentralizados para

52.389.6621 Ejercicio vigente

52.389.662TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-600.000.00037 Obtención de préstamos

-600.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

-600.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-300.000.00017 Banco Europeo de Inversiones (BEI)

-300.000.00020 Agencia Francesa de Desarrollo

-600.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Administración Central

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Desarrollo Social: 85
0:Sub-Jurisdicción

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

600.000.00037 Obtención de préstamos

600.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

600.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

847.000.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

-247.000.00013 FONPLATA

600.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
109 Sindicatura General de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.204.415.29741 Contribuciones figurativas

1.204.415.2971 Contribuciones para financiar gastos corrientes

1.204.415.2971 Contribuciones de la Administración Central para

1.204.415.2971 Ejercicio vigente

1.204.415.297TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
1.204.415.297TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Presidencia de la Nación: 20
917 Agencia Nacional de DiscapacidadEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

18.027.000.00041 Contribuciones figurativas

18.027.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

27.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

27.000.0001 Ejercicio vigente

18.000.000.0003 Contribuciones de instituciones de seguridad social para

18.000.000.0001 Ejercicio vigente

-27.000.00041 Contribuciones figurativas

-27.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

-27.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

-27.000.0001 Ejercicio vigente

18.000.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
18.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
205 Agencia de Administración de Bienes del EstadoEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

1.469.002.00041 Contribuciones figurativas

1.469.002.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

1.469.002.0001 Contribuciones de la Administración Central para

1.469.002.0001 Ejercicio vigente

1.469.002.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
1.469.002.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Jefatura de Gabinete de Ministros: 25
207 Ente Nacional de ComunicacionesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

651.337.78635 Disminución de otros activos financieros

651.337.7861 Disminución de disponibilidades

651.337.7861 Disminución de caja y bancos

651.337.78629 Otras

651.337.786TOTAL FUENTES FINANCIERAS
651.337.786TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
200 Registro Nacional de las Personas (RENAPER)Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

761.400.00041 Contribuciones figurativas

761.400.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

761.400.0001 Contribuciones de la Administración Central para

761.400.0001 Ejercicio vigente

761.400.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
761.400.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio del Interior: 30
201 Dirección Nacional de MigracionesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

985.824.29041 Contribuciones figurativas

985.824.2902 Contribuciones para financiar gastos de capital

985.824.2901 Contribuciones de la Administración Central para

985.824.2901 Ejercicio vigente

985.824.290TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
985.824.290TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Defensa: 45
452 Servicio Meteorológico NacionalEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

450.000.00041 Contribuciones figurativas

450.000.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

450.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

450.000.0001 Ejercicio vigente

450.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
450.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
609 Instituto Nacional de VitiviniculturaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

600.000.00041 Contribuciones figurativas

600.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

600.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

600.000.0001 Ejercicio vigente

600.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
600.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Economía: 50
620 Tribunal Fiscal de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

4.517.12041 Contribuciones figurativas

4.517.1201 Contribuciones para financiar gastos corrientes

4.517.1201 Contribuciones de la Administración Central para

4.517.1201 Ejercicio vigente

4.517.120TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
4.517.120TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Transporte: 57
664 Organismo Regulador del Sistema Nacional de AeropuertosEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

16.085.30441 Contribuciones figurativas

16.085.3041 Contribuciones para financiar gastos corrientes

16.085.3041 Contribuciones de la Administración Central para

16.085.3041 Ejercicio vigente

16.085.304TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
16.085.304TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
604 Dirección Nacional de VialidadEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-5.500.000.00037 Obtención de préstamos

-5.500.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

-5.500.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

-5.099.516.5263 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

-400.483.4747 Corporación Andina de Fomento

-5.500.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
-5.500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
612 Tribunal de Tasaciones de la NaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

340.448.88441 Contribuciones figurativas

340.448.8841 Contribuciones para financiar gastos corrientes

340.448.8841 Contribuciones de la Administración Central para

340.448.8841 Ejercicio vigente

340.448.884TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
340.448.884TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

195.000.000Ingresos corrientes11

16 Rentas de la propiedad 195.000.000

1 Intereses por préstamos 195.000.000

1 Intereses por préstamos en moneda nacional 195.000.000

29 Otros 195.000.000

195.000.000TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Obras Públicas: 64
613 Ente Nacional de Obras Hídricas de SaneamientoEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

655.000.00035 Disminución de otros activos financieros

655.000.0004 Disminución de otras cuentas a cobrar

655.000.0002 Disminución de otras cuentas a cobrar a largo plazo

655.000.00029 Varias

655.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
850.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Educación: 70
804 Comisión Nacional de Evaluación y Acreditación UniversitariaEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

153.423.54641 Contribuciones figurativas

153.423.5461 Contribuciones para financiar gastos corrientes

153.423.5461 Contribuciones de la Administración Central para

153.423.5461 Ejercicio vigente

153.423.546TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
153.423.546TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (FUENTES FINANCIERAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación: 71
173 Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la InnovaciónEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

5.500.000.00037 Obtención de préstamos

5.500.000.0009 Obtención de préstamos del sector externo

5.500.000.0002 Obtención de préstamos del sector externo a largo plazo

2.500.000.0003 Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

3.000.000.0004 Banco Mundial (BIRF)

5.500.000.000TOTAL FUENTES FINANCIERAS
5.500.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
902 Hospital Nacional en Red Especializado en Salud Mental y Adicciones "Licenciada LauraEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

199.339.50341 Contribuciones figurativas

199.339.5031 Contribuciones para financiar gastos corrientes

199.339.5031 Contribuciones de la Administración Central para

199.339.5031 Ejercicio vigente

199.339.503TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
199.339.503TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
903 Hospital Nacional Dr. Baldomero SommerEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

85.982.029Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 85.982.029

2 Venta de servicios 85.982.029

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 85.982.029

29 Otros 85.982.029

85.982.029TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
903 Hospital Nacional Dr. Baldomero SommerEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

55.000.00041 Contribuciones figurativas

55.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

55.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

55.000.0001 Ejercicio vigente

55.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
140.982.029TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
904 Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología MédicaEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

3.684.750.777Ingresos corrientes11

12 Ingresos no impositivos 3.684.750.777

1 Tasas 3.684.750.777

9 Otras 3.684.750.777

29 Varios 3.684.750.777

3.684.750.777TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
3.684.750.777TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
905 Instituto Nacional Central Único Coordinador de Ablación e ImplanteEntidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

291.542.149Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 291.542.149

2 Venta de servicios 291.542.149

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 291.542.149

29 Otros 291.542.149

291.542.149TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
291.542.149TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
908 Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

325.826.930Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 325.826.930

2 Venta de servicios 325.826.930

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 325.826.930

29 Otros 325.826.930

325.826.930TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
908 Hospital Nacional "Prof. Alejandro A. Posadas"Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

571.333.00041 Contribuciones figurativas

571.333.0002 Contribuciones para financiar gastos de capital

571.333.0001 Contribuciones de la Administración Central para

571.333.0001 Ejercicio vigente

571.333.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
897.159.930TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Colonia Nacional "Dr. Manuel A. Montes de Oca"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

792.484.704Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 792.484.704

2 Venta de servicios 792.484.704

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 792.484.704

29 Otros 792.484.704

792.484.704TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
909 Colonia Nacional "Dr. Manuel A. Montes de Oca"Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

184.335.74741 Contribuciones figurativas

184.335.7472 Contribuciones para financiar gastos de capital

184.335.7471 Contribuciones de la Administración Central para

184.335.7471 Ejercicio vigente

184.335.747TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
976.820.451TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
910 Instituto Nacional de Rehabilitación Psicofísica del Sur "Dr. Juan Otimio Tesone"Entidad :

CONCEPTOTIPOECON IMPORTE EN $SUBCONC DENOMINACIÓNCLASE

90.260.513Ingresos corrientes11

14 Venta de bienes y servicios de administraciones públicas 81.272.266

2 Venta de servicios 81.272.266

1 Venta de servicios varios de la Administración Nacional 81.272.266

29 Otros 81.272.266

17 Transferencias corrientes 8.988.247

1 Transferencias corrientes del sector privado 8.988.247

1 Transferencias corrientes de unidades familiares 8.988.247

90.260.513TOTAL RECURSOS CORRIENTES Y DE CAPITAL
90.260.513TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Salud: 80
915 Instituto Nacional del Cáncer (INC)Entidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

400.000.00041 Contribuciones figurativas

400.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

400.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

400.000.0001 Ejercicio vigente

400.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
400.000.000TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Organismos Descentralizados

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible: 81
107 Administración de Parques NacionalesEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

-406.288.75041 Contribuciones figurativas

-406.288.7501 Contribuciones para financiar gastos corrientes

-406.288.7501 Contribuciones de la Administración Central para

-406.288.7501 Ejercicio vigente

406.288.75041 Contribuciones figurativas

406.288.7502 Contribuciones para financiar gastos de capital

406.288.7501 Contribuciones de la Administración Central para

406.288.7501 Ejercicio vigente

0TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
0TOTAL ENTIDAD



 " 2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA "

 PLANILLA ANEXA AL ARTICULO 1°

Instituciones de Seguridad Social

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - RECURSOS (CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS)

2023

Jurisdicción Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social: 75
850 Administración Nacional de la Seguridad SocialEntidad :

IMPORTE EN $TIPO CLASE CONCEPTO SUBCONC DENOMINACIÓN

78.000.000.00041 Contribuciones figurativas

78.000.000.0001 Contribuciones para financiar gastos corrientes

78.000.000.0001 Contribuciones de la Administración Central para

78.000.000.0001 Ejercicio vigente

78.000.000.000TOTAL CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
78.000.000.000TOTAL ENTIDAD



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-61065731- -APN-DGDA#MEC - Planillas Anexas al artículo 1°

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 180 pagina/s.
 

 


	Pagina_49: Página 49 de 180
	Numero_61: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_165: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_62: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_164: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_47: Página 47 de 180
	Numero_167: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_48: Página 48 de 180
	Numero_60: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_166: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_45: Página 45 de 180
	Numero_161: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_46: Página 46 de 180
	Numero_160: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_43: Página 43 de 180
	Numero_163: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_44: Página 44 de 180
	Numero_162: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_41: Página 41 de 180
	Pagina_42: Página 42 de 180
	Pagina_40: Página 40 de 180
	Pagina_130: Página 130 de 180
	Pagina_131: Página 131 de 180
	Pagina_132: Página 132 de 180
	Numero_58: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_133: Página 133 de 180
	Numero_59: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_134: Página 134 de 180
	Numero_56: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_135: Página 135 de 180
	Numero_57: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_136: Página 136 de 180
	Numero_54: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_137: Página 137 de 180
	Numero_169: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_55: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_138: Página 138 de 180
	Numero_168: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_52: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_139: Página 139 de 180
	Numero_53: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_38: Página 38 de 180
	Numero_72: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_119: Página 119 de 180
	Numero_154: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_39: Página 39 de 180
	Numero_73: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_153: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_36: Página 36 de 180
	Numero_70: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_156: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_37: Página 37 de 180
	Numero_71: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_155: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_34: Página 34 de 180
	Numero_150: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_35: Página 35 de 180
	Pagina_32: Página 32 de 180
	Numero_152: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_33: Página 33 de 180
	Numero_151: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_30: Página 30 de 180
	Pagina_31: Página 31 de 180
	Pagina_120: Página 120 de 180
	Pagina_121: Página 121 de 180
	Numero_69: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_122: Página 122 de 180
	Pagina_123: Página 123 de 180
	Numero_67: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_124: Página 124 de 180
	Numero_68: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_125: Página 125 de 180
	Numero_65: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_126: Página 126 de 180
	Numero_158: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_66: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_127: Página 127 de 180
	Numero_157: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_29: Página 29 de 180
	Numero_63: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_128: Página 128 de 180
	Numero_64: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_129: Página 129 de 180
	Numero_159: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_83: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_84: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_69: Página 69 de 180
	Numero_81: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_82: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_67: Página 67 de 180
	Pagina_68: Página 68 de 180
	Numero_80: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_65: Página 65 de 180
	Pagina_66: Página 66 de 180
	Pagina_63: Página 63 de 180
	Pagina_64: Página 64 de 180
	Pagina_61: Página 61 de 180
	Pagina_62: Página 62 de 180
	Numero_180: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_60: Página 60 de 180
	Pagina_150: Página 150 de 180
	Pagina_151: Página 151 de 180
	Pagina_152: Página 152 de 180
	reparticion_0: Subsecretaría de Presupuesto
Ministerio de Economía
	Pagina_153: Página 153 de 180
	Pagina_154: Página 154 de 180
	Pagina_155: Página 155 de 180
	Pagina_156: Página 156 de 180
	Numero_78: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_157: Página 157 de 180
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_79: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_158: Página 158 de 180
		2023-05-29T20:55:50-0300


	Numero_76: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_159: Página 159 de 180
	Numero_77: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_74: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_75: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_94: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_176: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_95: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_175: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_58: Página 58 de 180
	Numero_92: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_178: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_59: Página 59 de 180
	Numero_93: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_177: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_56: Página 56 de 180
	Numero_90: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_172: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_57: Página 57 de 180
	Numero_91: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_171: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_54: Página 54 de 180
	Numero_174: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_55: Página 55 de 180
	Numero_173: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_52: Página 52 de 180
	Pagina_53: Página 53 de 180
	Pagina_50: Página 50 de 180
	Numero_170: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_51: Página 51 de 180
	Pagina_140: Página 140 de 180
	Pagina_141: Página 141 de 180
	Pagina_142: Página 142 de 180
	Pagina_143: Página 143 de 180
	Pagina_144: Página 144 de 180
	Pagina_145: Página 145 de 180
	Numero_89: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_146: Página 146 de 180
	Pagina_147: Página 147 de 180
	Numero_87: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_148: Página 148 de 180
	Numero_88: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_149: Página 149 de 180
	Numero_179: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_85: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_86: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_1: Página 1 de 180
	Pagina_2: Página 2 de 180
	Pagina_3: Página 3 de 180
	Pagina_4: Página 4 de 180
	Pagina_5: Página 5 de 180
	Pagina_6: Página 6 de 180
	Pagina_7: Página 7 de 180
	Pagina_8: Página 8 de 180
	numero_documento: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_170: Página 170 de 180
	Pagina_171: Página 171 de 180
	Pagina_172: Página 172 de 180
		2023-05-29T20:55:50-0300


	Numero_18: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_173: Página 173 de 180
	Numero_19: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_174: Página 174 de 180
	Numero_16: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_175: Página 175 de 180
	Numero_17: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_176: Página 176 de 180
	Numero_14: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_177: Página 177 de 180
	Numero_15: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_178: Página 178 de 180
	Numero_12: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_179: Página 179 de 180
	Numero_13: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_10: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_11: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
	Pagina_160: Página 160 de 180
	Pagina_161: Página 161 de 180
	Numero_29: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_162: Página 162 de 180
	Pagina_163: Página 163 de 180
	Numero_27: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_164: Página 164 de 180
	Numero_28: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_165: Página 165 de 180
	Pagina_9: Página 9 de 180
	Numero_25: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_166: Página 166 de 180
	Numero_26: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_167: Página 167 de 180
	Numero_23: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_168: Página 168 de 180
	Numero_24: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_169: Página 169 de 180
	Numero_21: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_22: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_20: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_27: Página 27 de 180
	Pagina_28: Página 28 de 180
	Numero_40: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_25: Página 25 de 180
	Pagina_26: Página 26 de 180
	Pagina_23: Página 23 de 180
	Pagina_24: Página 24 de 180
	Pagina_21: Página 21 de 180
	Pagina_22: Página 22 de 180
	Pagina_20: Página 20 de 180
	Numero_38: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_39: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_36: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_37: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_34: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_35: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_32: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_33: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_18: Página 18 de 180
	Numero_30: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_19: Página 19 de 180
	Numero_31: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_16: Página 16 de 180
	Numero_50: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_17: Página 17 de 180
	Numero_51: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_14: Página 14 de 180
	Pagina_15: Página 15 de 180
	Pagina_12: Página 12 de 180
	Pagina_13: Página 13 de 180
	Pagina_10: Página 10 de 180
	Pagina_11: Página 11 de 180
	Pagina_180: Página 180 de 180
	Numero_49: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_47: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_48: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_45: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_46: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_43: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_44: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_41: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_42: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_101: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_100: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_107: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_106: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_109: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_108: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_103: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_102: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_105: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_104: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_4: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	cargo_0: Subsecretario
	Numero_3: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_6: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_5: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_8: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_7: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_9: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_2: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_1: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_121: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_120: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_123: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_122: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_89: Página 89 de 180
	Pagina_87: Página 87 de 180
	Pagina_88: Página 88 de 180
	Pagina_85: Página 85 de 180
	Pagina_86: Página 86 de 180
	Pagina_83: Página 83 de 180
	Pagina_84: Página 84 de 180
	Pagina_81: Página 81 de 180
	Pagina_82: Página 82 de 180
	Pagina_80: Página 80 de 180
	Numero_129: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_128: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_98: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_125: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_99: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_124: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_96: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_127: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_97: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_126: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_110: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_112: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_111: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_78: Página 78 de 180
	Pagina_79: Página 79 de 180
	Pagina_76: Página 76 de 180
	Pagina_77: Página 77 de 180
	Pagina_74: Página 74 de 180
	Pagina_75: Página 75 de 180
	Pagina_72: Página 72 de 180
	Pagina_73: Página 73 de 180
	Pagina_70: Página 70 de 180
	Pagina_71: Página 71 de 180
	Numero_118: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_117: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_119: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_114: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_113: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_116: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_115: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_108: Página 108 de 180
	Numero_143: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_109: Página 109 de 180
	Numero_142: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_145: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_144: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_141: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_140: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_110: Página 110 de 180
	Pagina_111: Página 111 de 180
	Pagina_112: Página 112 de 180
	Pagina_113: Página 113 de 180
	Pagina_114: Página 114 de 180
	Pagina_115: Página 115 de 180
	Numero_147: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_116: Página 116 de 180
	Numero_146: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_117: Página 117 de 180
	Numero_149: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_118: Página 118 de 180
	Numero_148: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_132: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_131: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_134: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Numero_133: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_98: Página 98 de 180
	Numero_130: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_99: Página 99 de 180
	Pagina_96: Página 96 de 180
	Pagina_97: Página 97 de 180
	Pagina_94: Página 94 de 180
	Pagina_95: Página 95 de 180
	Pagina_92: Página 92 de 180
	Pagina_93: Página 93 de 180
	Pagina_90: Página 90 de 180
	Pagina_91: Página 91 de 180
	Pagina_100: Página 100 de 180
	Pagina_101: Página 101 de 180
	Numero_139: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_102: Página 102 de 180
	Pagina_103: Página 103 de 180
	usuario_0: Jorge Horacio Domper
	Pagina_104: Página 104 de 180
	Numero_136: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_105: Página 105 de 180
	Numero_135: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_106: Página 106 de 180
	Numero_138: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
	Pagina_107: Página 107 de 180
	Numero_137: IF-2023-61129040-APN-SSP#MEC
		2023-05-31T23:13:36-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




